公益社団法人日本フェンシング協会

                          Federation Japonaise d’Escrime

報道関係各位           2024 年 5 月２日

 フェンシング広報事務局

 取材対応実施のご案内

理事会にて 2024 パリオリンピック競技大会 日本代表選手が決定

今月 5 月 19 日（日）に実施を予定している（公社）日本フェンシング協会の理事会にて、2024 パリオリンピック競技

大会のフェンシング日本代表選手が選出・承認されます。既に FIE 公式団体ランキングにより出場権を獲得している個人（2

種目）・団体（4 種目）がありますが、本理事会にて正式に決定となります。

つきましては、19 日の理事会開催後に下記の要領にて囲み取材対応を行います。取材ご希望の方は申請フォームへ必要

事項をご記入の上、5 月 17 日（金）12:00 までにご申請をいただけますよう、よろしくお願い申し上げます。

【囲み取材概要】

   ■日 時： 2024 年 5 月 19 日（日） 15:00~15:30  ＜報道受付開始：14:30~（予定）＞

   ■場 所： Japan Sport Olympic Square 3 階 会議室 1

  〒160-0013 東京都新宿区霞ヶ丘町４番２号

   ※東京メトロ銀座線 外苑前駅（３番出口） 徒歩５分

     都営大江戸線 国立競技場駅（Ａ2 番出口） 徒歩 10 分

   ■登 壇： (公社)日本フェンシング協会 会長 千田 健一

  (公社)日本フェンシング協会 常務理事/強化本部長 青木 雄介

【取材要項】

   取材ご希望の方は下記ＵＲＬよりお申込みください。ＱＲコードからもお入りいただけます。

   https://forms.gle/rMnazCh9FFgB3kVs9

   ※スペースの都合上、各社記者１名・フォト１名・ＴＶ１クルー(3 名)以内に人数をご調整の上ご申請ください

   ※報道受付場所は、会場１階入り口付近にございます

   ※申請〆切は 5 月 17 日（金）12:00 とさせていただきます

   ※選手の取材に関しては、5 月下旬から 6 月上旬に公開練習を予定しており、そこで取材対応を行う予定です

■2024 パリオリンピック競技大会の日本代表選手の選出方法： https://fencing-jpn.jp/news/30532/

《本リリース・取材に関するお問合せ 》

フェンシング広報事務局

Email：fencing_pr@mediaoffice.co.jp  担当：粟林（ｱﾜﾊﾞﾔｼ）・竹森

《 競技・日本フェンシング協会に関するお問合せ 》

Email: otoiawase@fencing-jpn.jp  公益社団法人日本フェンシング協会

https://forms.gle/rMnazCh9FFgB3kVs9
mailto:fencing_pr@mediaoffice.co.jp
mailto:otoiawase@